
 
Servizio Sviluppo della Multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola  DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Laore Sardegna 

via Caprera 8 09123 Cagliari 

tel. 070 6026 • fax 070 6026 2222 

C.F. e P.I. 03122560927 

PEC protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 

www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio sviluppo della multifunzionalità 

e valorizzazione della biodiversità agricola 

via Sandro Pertini snc. 08100 Nuoro 

tel. 0784 24 82 31 • fax 0784 24 82 31 

 

Pag. 1 / 3 

  

Oggetto: Determinazione di impegno somme a favore della ditta RD Costruzioni Srl 

per la fornitura di un mulino a pietra - richiesta di offerta (RDO) n.1746988 - 

Codice identificativo di gara (C.I.G.):72539114B9  

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 e s.m.i. “Riforma degli enti agricoli e riordino 

delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna 

e Argea Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 e s.m.i., recante “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/2/2011, che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 e s.m.i., recante “Indirizzo, controllo, 

vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna n. 0046 del 

01/07/2015 con la quale è stato conferito al Dott. Antonio Maccioni l'incarico di 

Direttore del Servizio Sviluppo della Multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità 

agricola; 

VISTO il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

VISTO il bilancio di previsione dell’Agenzia Laore 2017 - 2019 approvato con la 

determinazione del Direttore Generale n° 82 del 17/07/2017; 

VISTA la propria determinazione n. 361 del 27/07/2017 con la quale si è chiesta al Servizio 

Bilancio e contabilità  la fornitura di un mulino a pietra e contestualmente sono state 

prenotate le somme necessarie per la fornitura sul capitolo SC 20.0236 – CDR 

699_2017

29_11_2017

teresa contu
Font monospazio
699_2017

teresa contu
Font monospazio
29_11_2017



Laore Sardegna 

via Caprera 8 09123 Cagliari 

tel. 070 6026 • fax 070 6026 2222 

C.F. e P.I. 03122560927 

PEC protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 

www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio sviluppo della multifunzionalità 

e valorizzazione della biodiversità agricola 

via Sandro Pertini snc. 08100 Nuoro 

tel. 0784 24 82 31 • fax 0784 24 82 31 

 

Pag. 2 / 3 

16.02.03;  

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Bilancio e contabilità n. 688/2017 del 

24/11/2017 “Aggiudicazione alla ditta RD Costruzioni Srl per la fornitura di un mulino a 

pietra - richiesta di offerta (RDO) n.1746988 - Codice identificativo di gara 

(C.I.G.):72539114B9”;  

DATO ATTO che al fine di acquisire la fornitura in oggetto il Servizio Bilancio e contabilità ha 

svolto la procedura di gara sulla piattaforma di acquisti telematici del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) pubblicando in data 27/10/2017 la 

RDO n. 1746988 avente ad oggetto “fornitura di un mulino a pietra”, conclusa con la 

succitata determinazione di aggiudicazione alla ditta RD Costruzioni Srl;  

CONSIDERATO che gli impegni di spesa, pari complessivamente a € 5.534,00 + IVA, pari a 

6.751,48 IVA al 22% inclusa, devono essere assunti dal Servizio titolare del relativo 

capitolo di spesa; 

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011”; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte 

le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate 

nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 

all’esercizio in cui essa viene a scadenza;  

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017 

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione del conseguente impegno a carico del 

bilancio 2017; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 e del principio contabile applicato di cui allegato 

4/2 del D.Lgs. 118/2011, la somma di € 6,751,48 a favore del alla ditta RD 

Costruzioni Srl con sede legale in Paternò (CT), Via Boccaccio 56 - CF. 

04621240870 - partita IVA 04621240870 – per la fornitura di un mulino a pietra sul 

capitolo SC20.0236 esercizio 2017; 

2. DI SVINCOLARE le somme prenotate non più necessarie; 

3. DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale 

dell'Agenzia. 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione nella rete telematica interna e sul sul 

699_2017

29_11_2017

teresa contu
Font monospazio
699_2017

teresa contu
Font monospazio
29_11_2017



 
Servizio Sviluppo della Multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola  DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Laore Sardegna 

via Caprera 8 09123 Cagliari 

tel. 070 6026 • fax 070 6026 2222 

C.F. e P.I. 03122560927 

PEC protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 

www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio sviluppo della multifunzionalità 

e valorizzazione della biodiversità agricola 

via Sandro Pertini snc. 08100 Nuoro 

tel. 0784 24 82 31 • fax 0784 24 82 31 

 

Pag. 3 / 3 

sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it , sezione bandi e gare. 

 

Il Direttore del Servizio  

Antonio Maccioni 

699_2017

29_11_2017

teresa contu
Font monospazio
699_2017

teresa contu
Font monospazio
29_11_2017




